








































Rio Grande do Norte , 30 de Janeiro de 2019 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte ANO X | Nº 1946

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    35

RESOLVE:

Art. 1° - Destituir a Gratificação Especial concedido ao servidor 
FABIANO ROBERTO DE BRITO, matrícula 3504-1, ocupante do 
cargo de Motorista, Referência 01-A, através da Portaria Nº 088/2017-
GP, de 15 de fevereiro de 2017. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se. 

Cruzeta(RN), em 02 de janeiro de 2019.

JOSÉ SALLY DE ARAÚJO 
Prefeito

Publicado por:
Paulo César Rodrigues de Araujo
Código Identificador:2E5C1976

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 006/2019-GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZETA, usando da atribuição 
que lhe confere o artigo 65, inciso II, 
Municipal,

RESOLVE: 

Art. 1° - Destituir a Gratificação Especial concedido à servidora 
JAILMA MARIA DA SILVA, matrícula 3040-1, ocupante do cargo 
de Monitor Social, Referência 02-A, através da Portaria Nº 189/2017-
GP, de 04 de setembro de 2017. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se. 

Cruzeta(RN), em 02 de janeiro de 2019.

JOSÉ SALLY DE ARAÚJO 
Prefeito

Publicado por:
Paulo César Rodrigues de Araujo

Código Identificador:7BC68F4C

GABINETE DO PREFEITO 
RGF- ANEXO 17- GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS-

CRUZETA/RN

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil 
Demonstrativo das Garantias e Contragarantias Exercício: 2018 
Período de Referência: 3º Quadrimestre
RGF - Anexo 3 (LRF, art 55, inciso I, alínea "c" e art. 40, S 1º)

GARANTIAS CONCEDIDAS
SALDO DO 
EXERCÍCIO
ANTERIOR 

SALDOS DO EXERCÍCIO DE 2018
Até o 1º
Quadrimestre

Até o 2º 
Quadrimestre

Até o 3º
Quadrimestre

AOS ESTADOS (I) 0,00 0,00 0,00 0,00 
Em Operações de Crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00 
Em Operações de Crédito Internas 0,00 0,00 0,00 0,00 
AOS MUNICÍPIOS (II) 0,00 0,00 0,00 0,00 
Em Operações de Crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00 
Em Operações de Crédito Internas 0,00 0,00 0,00 0,00 
ÀS ENTIDADES CONTROLADAS (III) 0,00 0,00 0,00 0,00 
Em Operações de Crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00 
Em Operações de Crédito Internas 0,00 0,00 0,00 0,00 
POR MEIO DE FUNDOS (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00 
TOTAL GARANTIAS CONCEDIDAS 
(V) = (I+II+III+IV) 0,00 0,00 0,00 0,00 

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL 
(VI) 0,00 17.037.506,59 17.483.440,88 18.310.045,72

% do TOTAL DAS GARANTIAS sobre a 
RCL 0,00 0,00 0,00 0,00 

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO 
DO SENADO FEDERAL - <%> 0,00 3.748.251,45 3.846.356,99 4.028.210,06

LIMITE DE ALERTA (inciso III do $1 do 
art. 59 da LRF) - <%> 0,00 0,00 0,00 0,00 

CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS 
SALDO DO 
EXERCÍCIO
ANTERIOR 

SALDOS DO EXERCÍCIO DE 2018
Até o 1º
Quadrimestre

Até o 2º 
Quadrimestre

Até o 3º
Quadrimestre

AOS ESTADOS (VII) 0,00 0,00 0,00 0,00 

Em Garantia às operações de Crédito 
Externas 0,00 0,00 0,00 0,00

Em Garantia às operações de Crédito 
Internas 0,00 0,00 0,00 0,00

DOS MUNICÍPIOS (VIII) 0,00 0,00 0,00 0,00
Em Garantia às operações de Crédito 
Externas 0,00 0,00 0,00 0,00

Em Garantia às operações de Crédito 
Internas 0,00 0,00 0,00 0,00

DAS ENTIDADES CONTROLADAS (IX) 0,00 0,00 0,00 0,00
Em Garantia às operações de Crédito 
Externas 0,00 0,00 0,00 0,00

Em Garantia às operações de Crédito 
Internas 0,00 0,00 0,00 0,00

EM GARANTIAS POR MEIO DE 
FUNDOS (X) 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL CONTRAGARANTIAS 
RECEBIDAS (XI) = (VII+VIII+IX+X)  0,00 0,00 0,00 0,00

MEDIDAS CORRETIVAS:

JOSE SALLY DE ARAUJO  
Prefeito
  
ANA LARISSA DANTAS DE ASSUNÇAO
Secretária De Planejamento E Finanças 
  
ALEXANDRE MAGNO C DE ARAUJO
Controlador

Publicado por:
Paulo César Rodrigues de Araujo

Código Identificador:802BC1B4

GABINETE DO PREFEITO
ORIGEM E APLICAÇÃO DOS RECURSOS OBTIDOS COM 

ALIENAÇÃO DE ATIVOS CRUZETA 6° BIMESTRE 
 
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 
ANEXO DE METAS FISCAIS
Demonstrativo V - Origem e Aplicação dos Recursos Obtidos com 
Alienação de Ativos 
  
Art. 4º, §2º, Inciso II da LRF

RECEITAS REALIZADAS 2016 
(a)

2015
(d) 2014

RECEITA DE CAPITAL   
Receita de Alienação de Ativos   
Alienação de Bens Móveis 0,00 0,00 0,00
Alinação de Bens imóveis 0,00 0,00 0,00
TOTAL 0,00 0,00 0,00

DESPESAS LIQUIDADAS 2016 
(b) 

2015
(e) 2014

APLICAÇÃO DOS RECURSOS DA ALIENAÇÃO DE 
ATIVOS   

DESPESAS DE CAPITAL   
Investimentos 0,00 0,00 0,00
Inversões Financeiras 0,00 0,00 0,00
Amortização da Dívida 0,00 0,00 0,00
DESPESAS CORRENTES DOS REGIMES DE PREVID.   
Regime Geral de Previdência Social 0,00 0,00 0,00
Regime Próprio dos Servidores Públicos 0,00 0,00 0,00
TOTAL 0,00 0,00 0,00

SALDO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO ( III ) = ( I - II ) 
(c)=(a-b)+(f) (f)=(d-e)+(g) (g) 
0,00 0,00 0,00

Notas: Deixamos de preencher o presente demonstratrivo em função de não ter Ocorrido alienacao de 
ativos nos anos de 2016, 2015 e 2014.

  
Cruzeta-RN, 31 de dezembro de 2018. 
  
JOSÉ SALLY DE ARAÚJO 
Prefeito Municipal 
  
PAULO CÉSAR RODRIGUES DE ARAÚJO
Sec. Mun. De Administração e de Tributação

Publicado por:
Paulo César Rodrigues de Araujo

Código Identificador:D8E7F0BA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS

 


